CÔNG TY CỔ PHẦN

NƯỚC SẠCH LAI CHÂU

Số:       /BC-CTN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023

I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2023

1. Thuận lợi

- Dịch vụ cấp nước ngày càng nhận được sự quan tâm của chính quyền các

cấp, các tổ chức và cộng đồng.

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin vào các hoạt động quản trị doanh

nghiệp và quản lý hoạt động sản xuất kinh doanh đã mang lại hiệu quả và tăng

năng suất lao động.

- Các hệ thống xử lý nước ngày càng được nâng cấp và hiện đại hóa, mạng

lưới tuyến ống được nâng cấp, cải tạo và thay thế, qua đó giúp việc cấp nước cho

khách hàng đảm bảo an toàn, liên tục với chất lượng dịch vụ cao.

2. Khó khăn

- Một số chi phí phát sinh ngoài dự kiến do việc tháo dỡ, di chuyển tuyến ống

cấp nước theo yêu cầu của ngành giao thông đường bộ khi thi công dự án nâng

cấp, cải tạo đường giao thông hoặc các công trình hạ tầng khác của đô thị gây ảnh

hưởng đến kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Mạng lưới cấp nước tại các đô thị cơ bản đã phủ kín. Các nhóm ngành du

lịch, dịch vụ, sản xuất vật chất trên địa bàn tỉnh còn chưa phát triển dẫn việc gia

tăng khách hàng, sản lượng, doanh thu nước sạch gặp nhiều khó khăn.

- Việc quy định cấp nước sạch là dịch vụ công ích, đồng thời là hoạt động

sản xuất kinh doanh chịu sự kiểm soát của Nhà nước đang còn nhiều khó khăn

trong quản lý phát triển cấp nước, quy định này chưa phù hợp với cơ chế thị

trường.

- Thời tiết diễn biến phức tạp do biển đổi khí hậu, một số thời điểm nắng hạn

kéo dài đã làm công tác sản xuất cấp nước gặp khó khăn về nguồn nước, chất

lượng nước.

3. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

 Dưới sự lãnh chỉ đạo của HĐQT, công tác quản lý điều hành của Ban Giám

đốc, năm 2023 các chỉ tiêu sản xuất kinh doanh của Công ty đều đạt và vượt kế

hoạch đề ra, cụ thể như sau:

2

TT CHỈ TIÊU ĐVT KẾ HOẠCH
GIÁ TRỊ THỰC

HIỆN

1 Sản lượng nước tiêu thụ bán ra 1.000m3 4.571 4.637

2 Tổng doanh thu  Tr.đồng 41.100 43.918

3

Doanh thu sản phẩm dịch vụ công

ích (Sản xuất nước)
Tr.đồng 37.600 38.924,8

4 Lợi nhuận trước thuế Tr.đồng 516,0 516,1

5 Lợi nhuận sau thuế Tr.đồng 390,0 392,46

6 Thuế và các khoản nộp nhà nước Tr.đồng 3.360 5.600

7 Kim ngạch xuất nhập khẩu Tr.đồng 0 0

8 Tổng số lao động Người 141 141

9 Tổng quỹ lương Tr.đồng 11.897,8 11.866,9

9.1 Quỹ lương quản lý Tr.đồng 1.542,1 1.430,2

9.2 Quỹ lương lao động Tr.đồng 10.335,7 10.436,7

II. TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ, TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN

1. Dự án có tổng mức vốn từ nhóm B trở lên: Không có

2. Các khoản đầu tư tài chính gồm có:

Tiền gửi có kỳ hạn tại ngân hàng: 10,6 tỷ đồng

III. TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ TẠI CÁC CÔNG TY CON: Không có

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023

của Công ty Cổ phần Nước sạch Lai Châu./.

Nơi nhận:

- Website công ty;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Lai Châu;

- Cổng thông tin doanh nghiệp;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

Vì Văn Chung

		2024-05-07T16:13:04+0700

		2024-05-09T08:54:07+0700

		2024-05-09T08:54:07+0700

		2024-05-09T08:54:07+0700